027/2023 –
Processo Administrativo Eletrônico: 959/2023 1DOC, tendo como objeto a manutenção elétrica, e de redes
telefônica/lógica nas diversas Unidades de Saúde do Município de Cajati/SP (LOTE 04), conforme descrito
abaixo:

Postos de Saúde – R$ R$ 4.497,00 (Quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais)

Pronto Atendimento – R$ R$ 1.324,68 (Mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Secretaria de Saúde – R$ 4.412,67 (Quatro mil quatrocentos e doze reais e sessenta e sete centavos)

Estando de acordo, favor assinar as planilhas de medições, encaminhar notas fiscais e os documentos abaixo:

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;

[...]

Bom dia

Estamos encaminhando 3ª Medição Físico-Financeira - LOTE 01 , referente ao contrato: 024/2024, que tem como
objeto a manutenção civil e hidráulica nas diversas Unidades de Saúde do Município de Cajati/SP bem como
notas fiscais:

NF 828 - R$ 4.557,11 (Quatro mil quinhentos e cinquenta e sete reais e onze centavos)  - Postos de Saúde
– referente as UBS: Capitão Braz, Vila Andréia, Vila Antunes, Inhunguvira e Vila Tatu.

NF 829 - R$ 71,62 (Setenta e um reais e sessenta e dois centavos) – Secretaria de Saúde 

Segue certidões em anexo.

[...]

Estamos encaminhando 3ª Medição Físico-Financeira, referente Contrato 024/2024 – Concorrência: 027/2023 –

Processo Administrativo Eletrônico: 959/2023 1DOC, tendo como objeto a manutenção civil e hidráulica nas
diversas Unidades de Saúde do Município de Cajati/SP (LOTE 01), conforme descrito abaixo:

Postos de Saúde –R$ R$ 4.557,11 (Quatro mil quinhentos e cinquenta  e sete reais e onze centavos)

Secretaria de Saúde – R$ R$ 71,62 (Setenta e um reais e sessenta dois centavos)

Estando de acordo, favor assinar as planilhas de medições, encaminhar notas fiscais e os documentos abaixo:

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

[...]

- 88, onde tal solicitação foi necessária devido o estado em que o prédio se encontrava, por 
vários anos sem manutenção preventiva ou corretiva, fazendo com que este serviço se 
tornasse essencial; 

Considerando que o pedido de aditivo representava 2,2% do contrato, totalizando um valor 
de R$ 11.967,11 (onze mil, novecentos e sessenta e sete reais e onze centavos); 

Considerando que a solicitação de inclusão de itens e aditivo de valor tiveram como parecer 
favorável por parte da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos e Secretaria Municipal de 
Finanças e Tributação; 

Considerando que após análise do processo de empenho do referido aditamento foi verificado